
Ses  kablolar  aracılığı  ile  kılınan
namaz

Manisa  Turgutlu’dan  Muhittin  Göçmen:  “Namaz
kıldırırken imam mikrofon kullanırsa ses kablolar
aracılığı ile geldiğinden namaz fasit olur diyorlar.
Böyle  bir  ölçü  var  mı?  Bizim  burada  cemaat
arasında  böyle  bir  sıkıntı  var.”
Camilerde ihtiyaç olduğunda imamın, namazda iken amel-i kesir gibi namaz dışı bir
davranışa meydan vermemek şartıyla,  arkada kalan veya dışarıya taşan cemaate
sesini  ulaştırmak  için  mikrofon  ve  hoparlör  kullanması  ile  namaz  bozulmaz.
Hoparlöre sesin kablolar aracılığı ile geldiği doğrudur. Fakat bunda namazı bozucu
bir husus söz konusu değildir.

Nitekim mikrofon,  kablo ve hoparlör sesi  hiçbir özelliğini  bozmadan ileten birer
araçtan ibarettir. Ve ses iletişiminde bizim zaten vasıta kullanmadığımız söylenemez.
Meselâ havayı ses iletişiminde kullanıyoruz. Caminin duvarından, taşından istifade
ediyoruz.

Hatta ecdadımızın camilere kubbe koymasının bir hikmeti de, sesin yankı vasıtasıyla
bütün cami içine eşit şekilde dağılmasını ve herkese ulaşmasını sağlamaktır. Usta
mimarlar projelerinde buna dikkat etmişler, ses iletişiminde caminin duvarından ve
taşından istifade etmişlerdir.

Bu bidat değildir. Çünkü ses taşıma işi teknik bir meseledir. Dine yeni bir şey ekleme
söz  konusu  değildir.  Eskiden  bunun  için  duvar  ve  taşlar  yardımcı  olarak
kullanılmışsa, bu gün hoparlör kullanılmaktadır. Bunda namazı ifsat edici bir durum
söz konusu değildir.

Ancak mikrofon takmak çıkarmak veya mikrofon düzeltmek gibi veya buna benzer
bir davranışı namaz içinde yapan bir imamın namazı mikrofon sebebiyle değil, amel-i
kesir  sebebiyle  bozulur.  Amel-i  kesir,  namazda  iki  el  ile  yapılan  ve  dışarıdan
bakıldığında namazda olmadığı intibaı veren hareket ve davranıştır.

Ya da, sesin hoparlörle iletildiğine güvenen cemaatin, cami dışında imamdan uzak
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bir yerde saf tutması halinde de yine mikrofon sebebiyle değil, imamdan uzak yerde
saf tutması sebebiyle söz konusu cemaatin namazı ifsat olur.


